TIBERIUS RUSSILIANUS

Clar. An. Ch. **T**iberius Russilianus Sex. Calaber, seculo praecedente, tribus variis Schematibus proposuerat in Apologetico, ut illum vocavit, aduersus Cucullatos, Qui ex quadrinquentis propositionibus, quas Bononia Florentia, Patavii publice docendas suscepserat, duodecim velut Hereticorum placitis affines, damnaverat; & hanc imprimis, qua dicebat, quod Christum, quoad Corporis compaginem elementariam, astris suppositum, ejusque genitaram, & Prophetam magnum, & ea, quae circa Corpus evenerunt, praesertim violentum ejus mortis genus nuntiasset, non inconvenit. Hanc enim Conclusionem, simul cum aliis, ut Tiberius defendenter Librum edidit, sedente Leone X. eo titulo, quem supra retulimus; & via Christi geneos Themata, secundum tres rationabiles differentium Doctorum opiniones, in eo tam luculenter enarravit, ut mirum potius sit Cardanum habuisse, unde post ipsum rauumationes, & spicilegia colligeret. Verum nec ipse Tiberius Russilianus nullo alio Auctore, tam grande nefas molitus est. Nam Petrus de Alilaco &c. Et pauli post: Ceterum patet inde quam Vaser Cardanus fuerit; nam cum certo certius exploratum haberet Themata Christi natalitia ab Alliacensi, & Tiberio Russiliano exarata fuisse; nec illum latere possent, quae Picus, Albumassar, & Bacchonus, de illis dixerant, noluit tamen eorum unquam meminisse, ut vulgo Litteratorum inventum istud suum fuisse persuaderet &c. Haec tenus Naudæus.

DIONYSIUS SACCUS

Clar. An. Ch. **P**olicastrensis Franciscanus de observantia Vir doctissimus, & eloquens, ex Episcopo Dorinen. creatus Archiepiscopus Rhemensis: Leonis X. ad Galliarum Regem Legatus, in cuius Regis Aula mox inter primos, & Pates, quos dicunt, ascriptus. Plurimum ibi Reginarum, & praesertim Claudiæ Reginæ a Sacris Confessionibus fuit: a qua postrema unam ex Spinis Coronæ Dominicæ dono acceptam Policastræ in Ecclesia S. Mariæ collocavit: de qua meminit Petras Tom. III. de Mirac. perpet. Cap. VI. Claruit Dionysius ex dictis An. Ch. CICIDXX. Meminerunt de eo multi apud Nostrates Amat., & Acet.

ANTONIUS THYLESIUS

Clar. An. Ch. **C**onsentinus, ex Nobiliiss. Thylesiorum Familia, Orator, & Poeta insignis ex Jovio in Elog., & Matthæo Toscano in Pepl. Ital. Lib. III. Clar. An. Ch. CICIDXX. Bernardini Thylesii Viri Cl. Patruus, & Praeceptor. Docuit publice Mediolani bonas Litteras summo plausu, pari frugi. Ibi præ ceteris Auditores habuit Rodulphum Collinum, & Joh. Jacobum Ammianum, in Collegio Tigurino alterum Græcæ, alterum Latinæ eloquentiæ Professorem, utrosque Praeceptores Gefneri, ex eod. Gefner. in Biblioth. Sed & a Carolo V. Cæsare ad instituendum bonis litteris Philippum II. Filium suum arcessitus proditur ab Amat. Ejus dicendi puritas, elegantia, & gravitas sublimis; quamobrem in Praefat. ejus Traged. *Imber Aureus* dictæ, scribit Lælius Alexander: *Cum Tra-*

C A L A B R A.

71

Tragœdia hec Antonii Thylesii Viri, medius fidius, ut ejus scripta declarant, ingenio, ac varia doctrina expoliti, in manus meas pervenerint, sic ipsa sermonis elegancia, dicendique puritas: sic passim servata gravitas, sententiarumque splendor ubique se mihi offerebant, ut non possem non majorem in modum admirari Virum his temporibus nostris. id scriptis suis assequutum esse, quod nemo, post veteres illos, ne attingere quidem ausus est. Seneca enim, tametsi plenus sententiarum sit, arsque fortasse, quæ præstari a Scriptoribus omnibus præcipue debet, in eo non requiratur, tantum abest, ut eum Latinæ, ac pure loquutum esse existimat, ut ob id etiam in Latinorum Scriptorum numerum cooptandum esse minime censem. At Thylesius de suo, non autem aliena scripta invadens, latine ita pure, ac proprie omnia Nobis exponit, ut Plautino, vel potius Terentiano ore eloqui videatur.

Scripsit = Orationem Latinam in funere Job. Jacobi Trivultii, quam & ipse Romæ recitavit An. CICIDXVI. in die Divi Lucæ = Annotationes in Horatium Flaccum edit. Venet. CICIDCLIX. apud Bonellum, sub hoc Tit. *Annotationes Doctissimorum Antonii Thylesii Consentini, Francisci Robertelli Utinensis, & Henrici Glarani apprime utiles &c.* = De Coronarum generibus apud antiquos Comment. ad Joh. Matthæum Gybertum. Coloniæ CICIDXXXI. in 8., & Basileæ CICIDXLV. in 8. = Libellum de coloribus. Basileæ CICIDXLV., & iterum ibidem in fine Actuarii de Urinis apud Cratandrum, & apud Trobevium, pro appendice Lazarii Boyfii ex Gesner. = Cyclopem hexametro carmine, & = Galateam Elegiaco. Tiguri apud Frolio verum CICIDXXXI. in 8. = Imbrem Aureum Tragœdiam de Danae Acrilii filia, quam Jupiter in auream pluviam mutatus, gravidam fecit. Norimbergæ CICIDXXX in 8 ex Gesner. = Idyllia, seu Poemata sex, videlicet = Æneam = Lucernam = Thetin = Charites, vel Fra-
ga = Arundinem, & = Promethum. Quorum: Lucerna, Arundo, Æneas. prodierunt Basileæ apud Joh. Operinum CICIDXLV. una cum = Arancola, & = Cicindela, quæ & Ipse conscriperat ex Gesner. Epitomæ cum Addit. Simleri, & Joh. Jacobi Frixi = Reticulum = Horulum = Tibiam = Nau-
tarum laborem = Parmam = Turrim de Cælo percussam = Haniam de obitu
Patris, una cum prædicta Lucerna excusa esse Romæ apud Franciscum Minutum Calvum CICIDXXIV. remanentibus. M. S. apud Rodulphum Collinum Thetide, Charitide, & Promethæo, ut notatum in eadem Gesner. Epitomæ = O-tum Architorum carmine concinnatum ex eod. Gesner. = Phœnicem = Orphaum = Uranum ex Sertor. Quattrum. Extant aliquot ex his Thylesii Operibus reimpressa in Amphith. Sapient. Socrat. Joco. Ser. Scriptis, & alia quædam, quorum notitia caremus. De eo præter Jovium, To-
scanum, Quattrimanum, Toppium, Nicodemum, multos cum laude meminisse satis constat.

BERNARDINUS THYLESIUS.

Consentinus Antonii Nepos, natus Anno CICIDIX. Vir Clariss. Græc. Clar. An. Ch. ce, & Latine doctus: Orator, & Poeta: cuius stylus ad Lucretianum proxime accedit ex Topp. Philosophus: vero omnium consenuit doctissimus, & celebratissimus. SSum. PP. Clementi VII. Paulo III. Marcello II. Pio IV & Gregorio XIII., acceptissimus, ac Cardinali Farne-
sio Litteratorum tunc Mæcenati valde carus: quem solitum dicere accepimus criminibus Thylesii doctrinam: Thylesii absente, omnes blate-
rant: præsente obrutescunt.

Primus omnium contra Aristotelem insurrexit; & modio Brixiano-
consulto, quæ propria excogitaverat Rerum principia, calorem, frigus, at-
qne:

que materiam: partimque forsitan interpolata novo Philosophiae suæ syste-
mate sententia Parmenidis libere, & incunctanter exprompsit, a quo se-
quuti mox Chartesius, Galilæus, cæterique Recentiores, idemque inter
cæteros Thomas Campanella, in Aristotelem hiscere didicerunt. Quod
quamvis plerisque, & præsertim Bachoni de Verulamio in *Tractatu de
Principiis*, atque *Originis secundum fabulas Cupidinis, & Cœli, Parmenidis,
Zelesii &c.* Solino Antonio Mantuano *Apologia* in eum edita, & Jacobo
Antonio Marta displicuisse: qui postremus longe unde
Propugnaculum Aristotelis contra eundem Thylesium elaboravit; placuit
tamen multis, qui mox sententiam sequuti Thylesiani Philosophi a Thy-
lesio Magistro audierunt, inter quos unus fertur Insignis Thomas Cam-
panella, qui devorato intra paucos dies, Libro Thylesii, perspectaque
eius philolophandi ratione, atque probata, nec mora scribit Jan. Nycius
*Ærythræus in Phynac. minus undecim Mensibus ad Martæ Librum, undecim
annorum labore exaratum rescripsit.*

Edidit, ergo Opus suum celebre = *De Rerum natura juxta propria
principia Libri IX.* primum Romæ CICIDLXV. ex Gefner. dein Neap.
CICIDLXX. in 4. cum aliquibus a priore editione varietatibus, apud
Josephum Cacchium; & iterum Neap. CICIDLXXVI. apud Horatium
Salvianum in fol. & postremo prodiit Genevæ apud Eustachium Vignon.
Extat ejus Operis Italica versio Francisci Martelli M. S. in Bibliotheca
M. Ducus Etruriæ ex Nicodemo.

Scripsit præterea = *De his. que in aere sunt, &c.* = *De Terramotibus*
Librum unum, qui & ipse versus est in Italicum ab eodem Martello:
Exstatque M. S. in eadem Bibliotheca M. Ducus; Latine vero prodiit Neap.
apud dictum Cacchium. CICIDLXX. = *De Mari* Librum unum Neap.
apud eundem Cacchium CICIDLXX. in 4. = *De Colorum generatione*
Opusculum ibid. apud eundem, eodem anno, & fol. 4. = *Varios Libellos
de Rebus Naturælibus* inter quos illum = *De Somno* & illum = *Quod
Animal Universum ab unica Animæ substantia gubernetur ex Editione
Antonii Persii. Venet.* CICIDXC. = *De Febribus* Librum M. S. ex Quat-
triman. in Epist. ad Joh. Bapt. Vecchietum pag. XXIV., quamvis in Epist.
ad Joh. Mariam Bernandum neget Librum hunc extare, aut certo posse
reperi. = Scripsit denique *Dissertationem de Fulmine*; quod instar Fer-
ri in Oppido Castrivillaro ceciderat. Ex eod. Quattriman. ibid. & Carmi-
na aliquæ latina in laudem Johannæ Castriotæ, quæ cum aliis ejusdem
argumenti a plerisque exarata prodierunt.